
 

Polsko-Szwajcarski Program Badawczy

Do 30 lipca 2010 r. Ośrodek Przetwarzania Informacji prowadzi nabór wniosków na wspólne projekty

badawcze w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Badawczego.

Do 30 lipca 2010 r. Ośrodek Przetwarzania Informacji prowadzi nabór wniosków na wspólne projekty badawcze w

ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Badawczego. Program Badawczy będzie realizowany w ramach

priorytetu Rozwój społeczny i zasobów ludzkich, Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. Całkowita

wartość Programu wynosi ok. 21.2 mln franków szwajcarskich (włączając alokację o wartości do 18 mln franków

szwajcarskich i 15% współfinansowania po stronie polskiej), z czego ponad 19 mln franków szwajcarskich będzie

dostępne dla wspólnych projektów badawczych - prowadzonych we współpracy polskich instytucji z partnerami

szwajcarskimi. Taki model współdziałania pozwoli w sposób systematyczny rozwijać dwustronną współpracę w

zakresie badań naukowych oraz doprowadzi do efektywnego transferu technologii i know how. Celem Programu

jest wspieranie rozwoju gospodarki opartej na wiedzy, poprzez stopniowe podnoszenie poziomu wiedzy. Strona

szwajcarska oczekuje, że priorytetowo będą traktowane polsko - szwajcarskie wspólne projekty badawcze oraz

partnerstwa szwajcarskich i polskich instytucji badawczych. Projekty mogą dotyczyć pięciu obszarów

badawczych: ICT (Information and Communication Technology), Energia – odnawialne źródła energii,

Nanotechnologie, Zdrowie oraz Środowisko.

O środki finansowe mogą ubiegać się:

l
uczelnie publiczne i niepubliczne;

l
jednostki badawczo rozwojowe;

l
placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk;

l
organizacje pozarządowe prowadzące działalność naukową;

l
inne podmioty prowadzące działalność w zakresie badań i rozwoju.

Projekty realizowane w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Badawczego mogą otrzymać dofinansowanie

do 100% kosztów kwalifikowalnych (85% finansowanych jest przez stronę szwajcarską, a 15% w ramach

polskiego budżetu). Za koszty kwalifikowalne uznaje się koszty ponoszone przez polskiego beneficjenta i jego

szwajcarskiego partnera. Podział kosztów będzie określony w umowie partnerskiej, jakkolwiek finansowanie

kosztów partnera szwajcarskiego nie powinno przekroczyć 50% wysokości wkładu strony szwajcarskiej.

Początkową datą kwalifikowalności wydatków będzie data podpisania umowy o dofinansowanie. Wydatki w

ramach wspólnych projektów badawczych nie mogą być ponoszone później niż do 30 czerwca 2016 r.

Beneficjenci mogą wnioskować o wsparcie na realizację:

l
mniejszych projektów badawczych o wartości od 0,3 do 1 mln franków szwajcarskich (wstępnie

zarezerwowano dla nich 60% środków alokowanych dla programu)

l
większych projektów o wartości od 1 do 2 mln franków szwajcarskich (wstępnie zarezerwowano dla nich

40% środków Programu).

Instytucją odpowiedzialną za wdrażanie programu jest Ośrodek Przetwarzania Informacji (OPI), występujący jako

Instytucja Realizująca. OPI jest odpowiedzialny m.in. za przeprowadzanie naboru wniosków, organizowanie oceny

i wyboru projektów, zawieranie umów z wybranymi polsko - szwajcarskimi partnerami, monitorowanie projektów,

ocenę formalną wniosków oraz raportowanie i przekazywanie wniosków o płatność do Krajowej Instytucji

Koordynującej, której rolę pełni Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Ważną rolę w procesie wdrażania programu pełni Wspólny Polsko - Szwajcarski Komitet ds. Wyboru Projektów.

Oprócz wyboru projektów, Komitet uczestniczy w ustalaniu kryteriów przy wyborze projektów oraz doradza w

sprawie warunków naboru wniosków. Wspólny Polsko - Szwajcarski Komitet ds. Wyboru Projektów jest panelem

naukowym, składającym się z trzech członków polskich i trzech członków szwajcarskich. Ocena merytoryczna

będzie dokonywana przez polskich, szwajcarskich lub międzynarodowych ekspertów. Na tej podstawie zostanie

przygotowana lista rankingowa projektów. Ostatecznie, Komitet zarekomenduje do realizacji najlepsze wnioski.

Na tej podstawie, OPI podpisze umowy o dofinansowaniu z beneficjentami. Polsko-Szwajcarski Program

Badawczy jest elementem Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. Podstawowym kryterium oceny

wniosków będzie jakość naukowa oraz jakość partnerstwa powołanego dla potrzeb realizacji projektów w ramach

programu. Ponadto ważnym elementem branym pod uwagę przy ocenie wniosków będzie to, w jakim stopniu

projekt realizuje założenia strategii zrównoważonego rozwoju dla Polski. Projektodawca powinien wykazać

zgodność swojego pomysłu z tą koncepcją.

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, czyli tzw. Fundusz Szwajcarski, jest formą bezzwrotnej pomocy

zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom członkowskim Unii Europejskiej, które
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przystąpiły do niej 1 maja 2004 r. Na mocy umów międzynarodowych, zawartych 20 grudnia 2007 r. w Bernie,

ponad 1 mld franków szwajcarskich trafi do dziesięciu nowych państw członkowskich. Dla Polski, Program

Szwajcarski przewiduje niemal połowę środków (ok. 489 mln CHF). Szwajcarska pomoc finansowa ma na celu

m.in. stworzenie jak najlepszych warunków dla budowania wspólnych partnerstw instytucjonalnych, wspólnych

projektów badawczych oraz pogłębienia istniejących relacji polsko - szwajcarskich w dziedzinie badań.

Opracowanie: Robert Krupowicz

Źródło: pi.gov.pl
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